
LISTOPAD 2017 OBSAH

Forbes
12 I EDITORIAL

PETR ŠIMŮNEK
Česko, barev všecko.

FOCUS

201 DOSTIHY A SÁZKY
JAROSLAV MAŠEK

Kdo ovládne dostihový areál Velká Chuchle 
a s ním zajímavé pozemky? Kartami míchá 

manželka Radovana Vítka Marie.

34 I RAŠÍNOVO NÁBŘEŽÍ 78
MICHAEL MAREŠ

Top nájemníci domu, kde bydlel Václav Havel.

381 VÁLKA SFEJKY
KRISTÝNA GREPLOVÁ

Jak se kopíruje české zboží v zahraničí a kdo 
právě vyhrál nový spor.

AUTOR TITULNÍ FOTOGRAFIE: HANA KNÍŽOVÁ

LISTOPAD 2017 FORBES I 3



STRATEGIE

44 I KŘIŠŤÁLOVÝ SEN
PAVEL KALOUŠ

Martin Wichterle a designér Rony Pleši 
rok potichu křísili slavnou nižborskou 

sklárnu Riickl. Výsledek?

ROZHOVOR

52 I BOŽSKÁ SOŇA
IRENA ČÁROVÁ

Soňa Červená je slavná zpěvačka, která 
toho ví hodně o životě. Velký rozhovor 

o tom, jak začínala u Wericha, jaká byla její 
emigrace a jak změnit Česko к lepšímu.

NE JVLIVNĚ JŠÍ 
ŽENY ČESKA

68 ! 100 NEJVLIVNĚJŠÍCH
IRENA ČÁROVÁ, ZUZANA KRAJÍČKOVÁ, 

KRISTÝNA TMEJOVÁ
Které ženy mají v Česku největší vliv? 

Kolik peněz, lidí a důležitých rozhodnutí 
mají pod palcem? Nový žebříček 2017.

82 I ROK VÝJIMEČNÝCH ŽEN
Jak se letos posunuly Renata Mrázová 

z NN Group, šéfky značky Chatty, Lenka 
Vejvalková z Pařížské, Ilona Mančíková ze 
Sotheby’s nebo Martina Grygar Březinová.

105 I DOPISY SOBĚ
Požádali jsme zajímavé ženy, aby napsaly 
samy sobě dopis - do budoucnosti či do 

minulosti. Nebo vlastním dětem.

114 I NEBOJÍM SE
ZUZANA KRAJÍČKOVÁ

Česká velvyslankyně Eva Filipi je v Sýrii 
spojkou pro západní svět.

126 I MECHANICKÁ
MICHAEL MAREŠ

Jak Marie Havlíčková, donedávna 
Chytilová, řídí dvoumiliardový Slevomat.

132 I DOBRÝ BYZNYS Z BEDÝNKY
IRENA ČÁROVÁ

Jana Bínová byla jednou z prvních, kdo 
začal do českých domácností dodávat 

bedýnky se zeleninou. Teď míří ještě dál.

PODNIKATEL

1381 SPIDER MAN
PAVEL KALOUŠ

Příběh Lubomíra Dvořáka, který 
z vesnice na Vysočině dobyl svět se svou 

svahovou sekačkou Spider. Ta ustojí 
sklon svahu až padesát stupňů.

4 1 FORBES LISTOPAD 2017



OBSAH

TECHNOLOGIE

150 I JAK VČAS ZNIČIT 
VLASTNÍ ÚSPĚCH 

MICHAEL MAREŠ
AutoCont je největší ryze český dodavatel IT 
služeb. Vybudoval ho Martin Grigar a koupil 

ho čtvrtý nejbohatší Čech Karel Komárek.

LIFE

180 I ULTRA PREMIUM FRIENDS
JAROSLAV MAŠEK

Jakub Janeček a Jiří Rabel vozí do Česka ten 
nejlepší alkohol na světě. Prodají ho již za půl 

miliardy. Dvakrát se přitom rozešli, třikrát 
sešli a jednou zašli do šatny Slashe.

194 I GAME CHANGER
PAVEL KALOUŠ

Kia Stinger má změnit budoucnost korejské 
automobilky.

190 I NOVÉ AUDI A8 JE LÉTAJÍCÍ KOBEREC


